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Námsgögn: 

Sjá námsgagnalista á INNU. 
Fundamentals of Automotive Tecnology 3rd Edition kaflar: 59, 60 og 61. 

 

 

 

 

Lýsing: 

Farið er í uppbyggingu og virkni mismunandi ræsi- og hleðslukerfa í bensín- og dísilbílum. 
Framkvæmdar eru bilangreiningar og viðgerðir á kerfunum og íhlutum. Áhersla er á notkun 
mælitækja og tækniupplýsinga, mat á niðurstöðum mælinga og öryggismálum. 
 

Þekking, leikni, hæfni: 

Nemandi skal hafa öðlast þekkingu og skilning á: 
 Virkni ræsi- og hleðslukerfa. 
 Virkni helstu íhluta. 
 Helstu aðferðum og mælitækjum við bilanagreiningu. 
 Helstu aðferðum og tækjum við viðgerðir á íhlutum. 
 
Nemandi skal hafa öðlast leikni í að: 

 Útskýra virkni ræsi- og hleðslukerfa. 
 Framkvæma bilanagreiningu / viðgerðir á ræsi- og hleðslukerfum. 
 Nota viðeigandi mælitæki og tækniupplýsingar. 

 
Nemandi skal geta hagnýtt þá almennu þekkingu og leikni sem hann hefur aflað sér til að: 

 Bilanageina og lagfæra ræsi- og hleðslukerfi. 
 Útskýra virkni ræsi- og hleðslukerfa og helstu orsakir bilana. 
 

Námsmat: 

Electude 20%, Mat á hleðslu- og starkerfi bifreiða 20%, Mæling og mat rafgeyma 10%, Mæling og 
mat startara 10%, Mæling og mat rafala 10%. Mæling og mat forhitunarbúnaðar 10%. Þekkingarmat 
1, 2 og 3 20%  Ná verður að lámarki 50% árangri í öllum námsþáttum. Klára þarf 100% verkefni í 
Electude. 
 



  
 
 

 

 

Aðrar mikilvægar upplýsingar: 
 
Fyrstu 10 mínútur tíma gefa S í kladda eftir það er gefið F í kladda. 
Kennsla fyrir hádegi hefst kl: 8:10 nema fimmtudaga hefst hún kl: 9:15. 
Kennsla eftir hádegi hefst kl: 13:00. 
Almennt er tekið hlé kl: 10:00 og 14:30. Athugið að fjarvistir eru einnig skráðar eftir hlé. 
Nemandi ber ábyrgð á því að láta kennara vita um mætingu, svo að hún skráist rétt. 
Neysla matvæla er ekki heimil í kennslustofu, notið viðeigandi aðstöðu. 
Nemendur sem hreyfa bíla í tengslum við námið skulu hafa gild ökuréttindi. 
Nemendum ber að nota viðeigandi öryggisbúnað þegar unnið er á verkstæði: 
Öryggisskó, öryggisgleraugu og hanska. 
Nemendur þurfa að vera í sýnilegum BHS mertum bol /peysu „BÍLAR“.  
Nemendur þurfa að hafa fartölvu.  
 
 

 

Námsmarkmið: 

Virkni og hlutverk rafgeyma:  
Farið er yfir uppbyggingu og virkni rafgeyma og hlutver þeirra í bílnum. Farið yfir mat / prófanir 
rafgeyma. Verkefni unnin í prófun / mati með mismunandi búnaði. Farið er yfir viðhald rafgeyma. 

Virkni og hlutverk startara: 
Farið er yfir uppbyggingu og virkni startara, íhlutir skoðaðir og skýrðir. Framkvæmdar eru mælingar 
á lausum störturum og íhlutum þeirra. 

Virkni rafala: 
Farið er yfir uppbyggingu og virkni rafala, íhlutir skoðaðir og skýrðir. Framkvæmdar eru mælingar á 
lausum rafölum og íhlutum þeirra. 

Virkni forhitunarbúnaðar: 
Farið er yfir uppbyggingu og viknu forhitunarbúnaðar. Framkvæmar eru mælingar á 
forhitunarbúnaði. 

Mat á start- og hleðslukerfum bifreiða: 
Framkvæmt er heildarmat á start- og hleðslukerfum bifreiða. 
 
Notkun mælitækja: 
Farið er yfir virkni og notkun mælitækja, mismunandi aðferða og mat á niðurstöðum mælinga við 
bilanagreiningu start- og hleðslukerfa bifreiða. 
 

 
  



  
 
 

 

 

Vika Dags. Námsþættir 
Námsmats-
þættir 

1 
 
1 - 5 
 

Inngangur farið yfir námsefni og verkefni kynnt. 
Verkefni: Mæling og mat rafgeyma og glóðakerti. 
Áfangi 1 Rafgeymar / glóðakerti í Electude. 
Þekkingarmat 1. 
 
 

√ 

2 1 - 5 

Verkefni: Mæling og mat startara. Áfangi 2 Startarar í Electude. 
Þekkingarmat 2. 
 
 

√ 

3 1 – 5 
 

Verkefni: Mæling og mat rafala. Áfangi 3 Rafalar í Electude. 
Mæling og mat hleðslu og startrása. 
Þekkingarmat 3. 
 

√ 

Tímaáætlun er sett fram með fyrirvara um nauðsynlegar breytingar. 

 


